ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027.

CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40

EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

PORTARIA 001/2021/CML

O Presidente da Câmara Municipal de Lucrécia, no uso de suas atribuições legais, notadamente o

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Senhorita Larissa Rosália da Costa, portadora do CPF 072.346.284-44 para

exercer o Cargo em Comissão de Tesoureira da Câmara Municipal de Lucrécia.

Art. 2º – A servidora ora nomeada em conjunto com o senhor Manoel Hélio Holanda Maia,

portador do CPF 419.448.604-87, responderá pela Tesouraria da Câmara Municipal, tendo

autorização para efetuar movimentações bancárias tais como EMITIR CHEQUES, ABRIR

CONTAS DE DEPÓSITO, AUTORIZAR COBRANÇA, RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR

QUITAÇÃO, SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES, REQUISITAR

TALONÁRIOS DE CHEQUES, RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS, ENDOSSAR CHEQUE,

REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO, SUSTAR/CONTRA – ORDENAR CHEQUES,

CANCELAR CHEQUES, BAIXAR CHEQUES, EFETUAR RESGATES/ APLICAÇÕES

FINANCEIRAS, CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS, EFETUAR

PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO, EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO

ELETRÔNICO, LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANC, SOLICITAR

SALDOS/ EXTRATOS DE INVESTIMENTOS, EMITIR COMPROVANTES, ENCERRAR

CONTAS DE DEPÓSITO, ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR

FINANCEIRO, dentre todos os demais assuntos que versem sobre finanças públicas e motivem a

ordenação de despesas.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Lucrécia - RN, 07 de Janeiro de 2020.

Manoel Hélio Holanda Maia

Presidente